


	
		
			Očkovací kalendář
		
	

	

    	
            Váš očkovací kalendář
        
	
            Encyklopedie očkování
        
	
            Očkování 
            
            	
                    Aktuální očkovací kalendář
                
	
                    Co je to infekce
                
	
                    Historie očkování
                
	
                    Hrazení očkování
                
	
                    Infekční choroby, proti kterým se v ČR očkuje
                
	
                    Infekční nemoci z povolání
                
	
                    Kolektivní imunita
                
	
                    Objevy očkování
                
	
                    Očkování v dětském věku
                
	
                    Povinnost očkování
                
	
                    Původci infekcí
                
	
                    Riziko zákonného postihu
                
	
                    Význam očkování
                


            
        
	
            Jak očkování chrání 
            
            	
                    Imunitní odpověď
                
	
                    Jak očkování chrání
                
	
                    Kdy by se očkovat nemělo
                
	
                    Počet dávek
                
	
                    Proč se dnes očkuje?
                
	
                    Způsoby aplikace vakcín
                


            
        
	
            Bezpečnost očkování 
            
            	
                    Běžné reakce na očkování
                
	
                    Hexavakcína
                
	
                    Mýty o reakcích na očkování
                
	
                    Očkovací látky
                
	
                    Očkování v těhotenství
                
	
                    Příprava na očkování
                
	
                    Pro a proti očkování
                
	
                    Složky vakcín a možná rizika
                


            
        
	
            Doporučená očkování 
            
            	
                    Očkování proti chřipce
                
	
                    Očkování proti infekční žloutence
                
	
                    Očkování proti klíšťové encefalitidě
                
	
                    Očkování proti meningokokovým onemocněním
                
	
                    Očkování proti pneumokokovým infekcím
                
	
                    Očkování proti tuberkulóze a tetanu
                


            
        
	
            Očkování do zahraničí 
            
            	
                    Ceny vakcín
                
	
                    Očkování na cesty do zahraničí
                
	
                    Očkování pro cestovatele
                
	
                    Varovné příznaky po návratu ze zahraničí
                
	
                    Zameškání termínu očkování
                


            
        
	
            Novinky
        
	
            
                Hledat
                
                    
                        
                        
                        Hledat
                    

                

            

        









	

		
	Novinky






	
		Novinky


	
		
		
			
				
					 [image: Sezóna klíšťat skončila. Jak se připravit na tu další?]
				
			
			
				Sezóna klíšťat skončila. Jak se připravit na tu další?

				K výsledkům letošního testování klíšťat na klíšťovou encefalitidu, o kterém jsme psali již dříve, přibyly také poznatky o počtu klíšťat nakažených lymeskou boreliózou. Hygienici v Praze sbírali...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Podzim jako ideální období pro prevenci a ochranu před nemocemi]
				
			
			
				Podzim jako ideální období pro prevenci a ochranu před nemocemi

				Teplo dvakrát jinak
V chladných dnech je důležité udržovat celé tělo v teple. Když se budete kvůli špatně zvolenému oblečení třást zimou, váš imunitní systém bude oslaben a snadněji podlehnete náporu...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Očkovací průkaz je cenným dokumentem]
				
			
			
				Očkovací průkaz je cenným dokumentem

				Lékař, který dítě očkuje, zapisuje informace o vakcinaci do zdravotní karty a zároveň do očkovacího průkazu. Přestože jeho podoba, co se týče velikosti či barvy dokladu, se může lišit podle toho, kdy...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Řešíte očkování? Začněte debatou s lékařem!]
				
			
			
				Řešíte očkování? Začněte debatou s lékařem!

				Preferovaným zdrojem informací o očkování by pro rodiče měl být lékař. Je schopen s nimi sdílet údaje o konkrétních vakcínách a jejich účinnosti. Nekompletní a nepřesné zprávy získané z neodborných...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Plané neštovice ohrožují více dospělé než děti]
				
			
			
				Plané neštovice ohrožují více dospělé než děti

				Ohrožené těhotenství
Plané neštovice si většina z nás spojuje se svědivými puchýři na kůži. Onemocnění obecně patří k těm lehčím, v dospělosti ho však může provázet řada komplikací. Nemoc může být ne...

				
					číst více
				
			

		
              
		
    
	
  	<<
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	>>


	

	
	





	



	


	
		[image: ]
		
	
		[image: ]
		
	




	
			Jaká očkování jsou pro Vás vhodná?

	
		
			[image: ]
			[image: ]
			[image: ]
			[image: ]
			Otestujte se
		
	

	

	
	
		
			Poradna lékaře
		

		
			
				Dobrý den paní doktorko,
Prosím o radu ohledně preočkovaní mých dvou synů. 
Starší, čerstvě osmiletý byl očkován s odkladem hexaximou ve schématu 2+1. posilovaci dávku dostal 8.2017.
Mladší, čerstvě šestiletý má jen dvě dávky hexaximy. Druhé je 12. 2019. 
Naše pediatrička mě odkázala na Vás, protože jsme mimo očkovací kalendář.
Jaké byste mi prosím doporučila preočkovaní.
Dekuji moc za radu.

			

			
				

        
				Dobrý den,

odbornou autoritou pro řešení postupu v rámci očkovacího kalendáře a jeho alternativních schémat je Česká vakcinologická společnost. Ideálně na tuto společnost by se měla paní doktorka obrátit s dotazem. Předpokládám, že další očkování bude pokračovat vakcínou Boostrix nebo Adacel, obtížné je ale zvolit termín. Lze se orientovat dle hladiny protilátek, případně zvolit podobný odstup od základního očkování jako je v pravidelném očkovacím kalendáři, například 4-5 let. Pokud ještě nebyli synové očkováni proti spalničkám, zarděnkám a příušnicím, pak, pokud nemají kontraindikace, doporučuji podat co nejdříve první dávku. Doporučení berte pouze jako teoretické, neuvádíte nic o tom, proč došlo k odkladu očkování, zda důvodem byla zdravotní kontraindikace, alergická reakce, výrazné vedlejší účinky, či zda bylo důvodem něco jiného. Pouze s kompletní znalostí zdravotního stavu dětí lze konkrétní doporučení vydat. S pozdravem, MUDr. Hana Ševčíková

			

			
				  Položit
dotaz
				  Vstoupit
do poradny
			
		


	




	
	Videa

	
		Další videa
	
	
		
			
				
					[image: ]
				
			
			
				Video
				01
			

			
				Pneumokokové nemoci
			

		

	











	
 



      
  



		
				
					Očkování
						Historie očkování
	Co je to infekce
	Infekční choroby, proti kterým se v ČR očkuje
	Původci infekcí
	Objevy očkování
	Význam očkování
	Kolektivní imunita
	Očkování v dětském věku
	Povinnost očkování
	Riziko zákonného postihu
	Hrazení očkování
	Infekční nemoci z povolání
	Aktuální očkovací kalendář


			


		


		
				
					Bezpečnost očkování
						Pro a proti očkování
	Očkovací látky
	Složky vakcín a možná rizika
	Příprava na očkování
	Běžné reakce na očkování
	Hexavakcína
	Mýty o reakcích na očkování
	Očkování v těhotenství


			


		


		
				
					Jak očkování chrání
						Jak očkování chrání
	Imunitní odpověď
	Proč se dnes očkuje?
	Počet dávek
	Způsoby aplikace vakcín
	Kdy by se očkovat nemělo


			


		


		
				
					Doporučená očkování
						Očkování proti tuberkulóze a tetanu
	Očkování proti meningokokovým onemocněním
	Očkování proti klíšťové encefalitidě
	Očkování proti infekční žloutence
	Očkování proti chřipce
	Očkování proti pneumokokovým infekcím


			


		


		
				
					Očkování do zahraničí
						Očkování na cesty do zahraničí
	Očkování pro cestovatele
	Zameškání termínu očkování
	Varovné příznaky po návratu ze zahraničí
	Ceny vakcín


			


		



    
    


  

    
		
				Právní prohlášení

Zásady zpracování osobních údajů | Prohlášení o cookies |
	Redakční rada


		

		
			© 2022 ISSN 2570-558X Vytvořil a spravuje MeDitorial +

		

	







